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Öz 

Mecmualar, çeşitli kişilere veya konulara ait seçilmiş mensur ve manzum birçok türü 

içerisinde barındıran derleme eserlerdir. Şiir mecmuaları ise, edebiyat tarihi özellikle klasik Türk 

şiiri tarihi açısından divanlar ve şuara tezkirelerinden sonra önemli kaynaklardır. Genellikle 

derleyeni ve derleme tarihleri belirsiz olan şiir mecmualarında divanı bulunmayan/bulunamayan 

şairlerin şiirlerine ulaşılabilindiği gibi kaynaklarda adı geçen veya geçmeyen şairlerin şiirlerini de 

tespit edebilmek mümkündür. Bu yönleri ile şiir mecmuaları, kültür ve edebiyat tarihine ışık 

tutarlar. 

Makalede Milli Kütüphane Yazmalar Koleksiyonu’nda kayıtlı olan 06 Mil Yz. A 2860 

numaralı şiir mecmuasının tanıtımı amaçlanmıştır.  XV ve XIX. yüzyıllara ait muhtelif nazım 

şekillerinde şiirlerin bulunduğu 162 varaklık mecmuada toplam 532 manzume yer almaktadır.  100 

şaire ait 409 şiir dışında kalan 123 şiirde mahlas tespit edilemediğinden şairi gösterilememiştir. 

Esasen mecmuanın içerik tespitinin amaçlandığı çalışmada şiirlerin matla’ı veya ilk bendlerinin 

birinci mısraı transkripsiyonlu metinleri mecmuadaki tertip sırası gözetilerek verilmiştir.  
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• 

Abstract 

Journals are compilations containing various kinds of selected verse and prose works belonging 

to persons or subjects. Poetry journals, on the other hand, are important sources after divans 

(collected poems) and şuara tezkire (collections of poets) in terms of history of literature, especially 

history of classical Turkish poetry. In poetry journals, whose compilers and dates of compilation are 

generally unknown, one can access poems of poets who do not have divans or whose divans cannot 

be found; in addition, one can also identify poems of poets whose names are mentioned or not 

mentioned in sources or references. In this respect, poetry journals shed light on history of culture 

and literature. 

The purpose of this article is to present a poetry journal registered with number 06 Mil Yz. A 

2860 in The National Library Manuscripts Collection.  Containing 162 foils of poems in verse form 

belonging to the 15th and 19th centuries, the journal includes 532 poems. Apart from 409 poems 

belonging to 100 poets, the poets of 123 poems have not been indicated as the poets’ pennames could 

not be established. This study, which aimed to determine the content of the journal, presented the 

transcripted texts the first verse of the first couplets of poems in the order given in the journal. 
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GİRİŞ 

ESKİ TÜRK EDEBİYATINDA MECMUALAR 

Türk edebiyatında ve özellikle klasik edebiyatımızda önemli bir yere sahip 

olan “mecmua” kelimesi derlenmiş, toplanmış; anlamlarını içerir. 

Edebiyatta ise mecmua “toplanıp biriktirilmiş şeylerin hepsi, seçilmiş 

yazılardan meydana getirilmiş yazma kitaplardır”1. İçerisinde aynı konuda 

yazılmış manzum ve mensur edebi yazılar toplanıldığı gibi farklı konuda 

şiir/metin derlemelerinden de oluşabilen mecmuaların genellikle mürettibi ve 

tertip tarihi belli değildir. Ancak az sayıda mürettibi ve tertip tarihi belli olan 

mecmualar da bulunmaktadır. Mecmualar içerik olarak tamamen derlemecinin 

zevkine bağlı olduğundan tertipli veya tertipsiz olarak karşımıza çıkabilir. 

Mecmuaların Tasnifi 

Günay Kut mecmuaları aşağıdaki şekilde sınıflandırmıştır. 

Genel olarak mecmualar; 

1. Nazire mecmuaları, 

2. Seçme şiir mecmuaları (mecmû’a-i eş‘ar, mecmu’a-ı devāvin) 

3. Aynı konu ile ilgili eserlerin bir araya getirilmesiyle oluşturulan 

mecmualar (Mecmu‘a-i edviyye, mecmu‘a-i tevārih, mecmu‘a-i mu‘ammeyat, 

mecmu‘a-i münşeat, mecmu‘a-i resāil gibi) 

4. Karışık, yani manzum ve mensur veya farklı dillerle yazılmıs parçalardan 

oluşan mecmualar 

5. Derleyeni belli mecmualar (Ömer bin Mezid, Mecmu‘atu’n-Neza’ir; 

Eğirdirli Hacı Kemal, Cami‘u’n-Neza’ir; Edrineli Nazmi, Mecma‘u’n-Neza’ir; 

Pervane Bey Mecmu‘ası; Budinli Hisali, Metali‘u’n-Neza’ir) şeklinde tasnif edilir 

(Kut, 1986: 170-72).  

Agâh Sırrı Levent ise mecmuaları şu şekilde sınıflandırmıştır: 

1. Nazire Mecmuaları 

2. Meraklılarca toplanmış, birer antoloji niteliğinde seçme şiirler 

mecmuaları 

3. Türlü konulardaki risālelerin bir araya getirilmesiyle oluşan mecmualar 

4. Aynı konudaki eserlerin bir araya getirilmesiyle oluşturulmuş mecmualar 

                                                           
1  Geniş bilgi için bakınız: Günay Kut, “Mecmua”, Türk Dili ve Edebiyatı Ansiklopedisi Devirler/ İsimler/ 

Eserler/ Terimler, İstanbul, 1986, 6.C., s. 170. 
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5. Tanınmış kişilerce hazırlanmış, birçok yararlı bilgileri, fıkraları ve özel 

mektupları kapsayan mecmualar (Levend 1984: 166-167). 

“Mecmuaların konuları daha çok edebiyatla ilgilidir. Gazel, kaside, 

musammat, tarih, mektup vs. şekiller ile tevhid, na’t, mersiye vb. türleri üzerinde 

oluşturulmuş mecmualar bunlardandır. Ancak fıkıh, kelam gibi dini ilimler; 

simya, reml, sihir, falcılık gibi eski batıl ilimler; musiki, hat gibi sanat dalları vs. 

üzerine derlenmiş mecmualar da vardır. Bu tür mecmualar bir konu bütünlüğüne 

sahiptir. Buna karşılık her mecmua derleyicisi, aynı titizliği göstermeyebilir ve 

her çeşit hoşa giden yazıyı mecmuasına alabilir” (Pala 2002: 312). 

Şiir mecmularının tasnifi konusunda yapılan yeni çalışmalar neticesinde 

farklılıklar da söz konusu olmuştur2. 

Şiir Mecmualarının Önemi 

Mecmualar, edebiyat araştırmaları ile kültür tarihinin öğrenilmesi ve 

aktarılması adına son derece önem arzeden ve içerisinde edebiyattan ilahiyata, 

sosyolojiden tıbba kadar birçok alanda bilgiler barındıran önemli 

kaynaklardandır. Mecmuaların büyük bir kısmını oluşturan ve antoloji 

kelimesine karşılık gelen şiir mecmuaları zaman zaman edebiyat tarihindeki 

eksiklikleri tamamlayan kaynaklar arasındadır. 

Şiir mecmuaları ile ilgili çalışmalar son zamanlarda artsa da yıllar önce 

mecmuaları konu alan yazısında Ali Canip Yöntem; şuara tezkirelerindeki 

bilgilerin kimi zaman yanıltıcı olduğunu, aşırı övgülerin edebiyatçıları 

yanıltacağını ve ilgili şair hakkında daha fazla bilgi edinebilmek için mecmualara 

başvurulması gerektiğini belirterek şairler üzerinde araştırma yapanlar için 

mecmuaların acele ve şahsi hükümler vermelerini önlediğini söylemektedir (Ali 

Canip 1927: 363-364). 

İçinde barındırdıkları şiirlerle kimi zaman edebiyat kaynaklarına yardımcı 

olurken kimi zaman da araştırılan konu üzerinde başka kaynak 

bulunmadığından incelenebilecek tek kaynak olarak karşımıza çıkan “şiir 

mecmualarının tanıtımına yönelik çalışmalarda ele alınan mecmuanın nüsha 

tavsîfi; mürettibi/müstensihi belli ise onun hakkındaki bilgiler; muhtevası, tasnifi 

ve tertip özellikleri; şair, nazım türü ve şekilleri gibi yönleriyle 

değerlendirilmiştir. Bu tarzda yapılmış çalışmaların en önemli işlevi 

                                                           
2  Bu konuda bkz. Mehmet Gürbüz, “Şiir Mecmuaları Üzerine Bir Tasnif Denemesi”, Eski Türk 

Edebiyatı Çalışmaları VII, Mecmûa: Osmanlı Edebiyatının Kırkambarı, Turkuaz Yay., İstanbul 2012, s. 

99-113; Atabey Kılıç, “Mecmûa Tasnifine Dâir”, Eski Türk Edebiyatı Çalışmaları VII, Mecmûa: 

Osmanlı Edebiyatının Kırkambarı, Turkuaz Yay., İstanbul, 2012, s. 77-96; Kamil Ali Gıynaş, “Şiir 

Mecmuaları Hakkında Yapılan Çalışmalar Bibliyografyası”, Selçuk Üniversitesi Edebiyat Fakültesi 

Dergisi, S. 25, Konya 2011, s. 245-260. 
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mecmualarda yer alan şair ve şiirlerin gün yüzüne çıkarılması ve ilgililerinin 

istifadesine sunulmuş olmasıdır” (Tanyıldız 2012: 225). 

Şairlerin kimlik tespitini, edebi şahsiyetini ve şiirlerinin değerledirmesini 

yapmak için başvurulan şiir mecmuları hem divan sahibi şairlerin divanlarına bir 

sebeple girmemiş şiirleri gün yüzüne çıkarmak hem de kaynaklarda adı geçtiği 

halde divanı bulunmayan/bulunamayan şairlerin şiirlerinin unutulmasını 

önlemek ve geleceğe aktarmak gibi görevleri üstlenirler. 

Bunun yanında şiir mecmualarının bir diğer önemi ise kaynaklarda hiç söz 

edilmeyen şairlerin şiirlerine rastlanıldığı zaman bunların derlenmesinin yanında 

araştırmacıların farklı ve müstakil çalışmalar yapmalarına zemin oluştururken 

edebiyat dünyasına da yeni bilgiler eklenmesini sağlamasıdır.  

“Türk şiir tarihi açısından değerli kaynaklar olan mecmualar sayesinde, 

edebiyat tarihlerindeki bir kısım bilgiyi netleştirmek ve zaman zaman da 

düzeltmek, yeni yeni bilgiler eklemek mümkün olabilir. Derleyeni ve yılı tam 

olarak bilinmese de bir mecmuanın derleniş tarihi, içindeki parçalardan yaklaşık 

olarak tespit edilebildiği için, döneminin şiir zevkini, beğenilen şairlerini ve hatta 

toplanan şiirlere göre de yazıldığı dönemin en beğenilen şiirlerini belirleme 

imkânı verir. Yine mecmualarda divan sahibi olmayan, hatta divanı bulunduğu 

hâlde şiiri divanında bulunmayan şahsiyetlere ve eserlere rastlanabilir. Kısaca, 

Türk şiirinin gelişimini, değişimini ve geçirdiği merhaleleri tespitte mecmualar, 

özellikle seçme şiir mecmuları ve nazire mecmualarının önemi küçümsenemez” 

(Tunç 2000: 105-106). 

Buraya kadar anlatılanlar doğrultusunda mecmualar; 

a. Yeni ve farklı çalışmaların yapılmasını (Ayan 1993; Aynur 2007; Canpolat 

2003; Tarlan 1946; Zülfe, 2008), 

b. Müstakil neşirlerin yapılmasını (Derin 1985; Canpolat 1995; Çıpan 2000; 

Karavelioğlu 2011; Gıynaş 2014) 

c. Araştırılmaları için farklı projelerin hayata geçirilmesini ([MESTAP 

(Mecmuaların Sistematik Tasnifi Projesi)] 

d. Lisansüstü tezlerin yapılmasını sağlamıştır. 

Şiir Mecmuaları Üzerine Yapılan Çalışmalar 

Yapılan araştırmalar neticesinde makaleye konu olan Milli Kütüphanede 

bulunan 2860 numaralı şiir mecmuasına çalışmaya başlanıldığı zamanlarda 

çalışmaların sınırlı sayıda olduğu ve son birkaç yılda çalışmaların önemli ölçüde 

arttığı görülmüştür. Makalede asıl amaç mecmua tanıtımı olduğundan 

mecmualar üzerine yapılan çalışmalardan genel olarak bahsetmek konunun 

seyrini göstermesi bakımından daha uygun olacaktır. 
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Özellikle 2011 yılından bu yana mecmualar üzerine yapılan çalışmaların 

büyük kısmını makaleler ve tezler oluşturmaktadır3. Tez ve makalelerin yanında 

yapılan sempozyum ve çalıştay gibi programlarda da mecmuaların önemi, 

mahiyeti ve çalışmaların koordineli olarak ilerleyebilmesi için yapılması 

gerekenler vurgulanmış, yeni metotlar ve tasniflerle mecmualar ele alınmıştır.  

Çalışmalara konu olan ve belki de bu alanın büyük bir boşluğunu dolduracak 

olan faaliyetlerden bir tanesi de “Mecmûaların Sistematik Tasnifi Projesi 

(MESTAP)” isimli projedir. Projenin hayata geçirilmesi için yapılan “Osmanlı 

Şiirinin Hazineleri: Mecmualar ve Cönkler Çalıştayı”nda uzun ve sistematik bir 

çalışmayla resmî ve özel kütüphanelerde bulunan bütün mecmuaların bilgilerinin 

bir listesinin oluşturulmasının ve bir veritabanı ile bunun araştırmacıların 

hizmetine sunulmasının gerekliliği üzerinde durulmuştur. Bunun neticesinde de 

şu anda hizmete açık bulunan MESTAP resmî sitesi üzerinden mecmualar 

hakkında yapılan çalışmaların geniş kitlelere ulaşması amaçlanmıştır4. 

Ayrıca proje kapsamında çalışmaların nasıl yapılması ve ilerlemesi ile ilgili 

verilen bilgiler ve alınan kararların makaleye konu olan tezimizle büyük ölçüde 

örtüştüğü görülmüştür.  

06 Mil Yz A 2860 Numaralı Mecmuanın Tanıtımı 

Milli Kütüphane yazmalar koleksiyonunda kayıtlı bulunan 06 Mil Yz A 2860 

numaralı ve Mecmûa-i Eş’âr isimli mecmua, muhtelif şairlerin şiirlerine yer 

verilen bir mecmuadır. Aslan ve arma filigranlı kâğıt türünden oluşup 244 mm. 

boy ve 163 mm. eninde 162 varaktır. Ancak mecmuanın başında ortasında ve 

sonlarında boş sayfalar mevcuttur. Sayfaların cetvelleri çizilerek geçildiğinden 

muhtemelen sonradan doldurulmak üzere boş bırakılmıştır. 

                                                           
3  Bu konuda daha ayrıntılı bilgi almak için bkz. Ahmet Tanyıldız (2012), Şiir Mecmûalarının Neşri 

Hakkında, Uluslararası Sosyal Araştırmalar Dergisi, C.5, S.21, s.224-239; Kamil Ali Gıynaş (2011), 

Şiir Mecmûaları Hakkında Yapılan Çalışmalar Bibliyografyası, Konya: Selçuk Üniversitesi, 

Edebiyat Fakültesi Dergisi, S. 25, s. 245-260; Mecmûaların önemi ve rolü hakkında ayrıntılı bilgi 

için bkz. Eski Türk Edebiyatı Çalışmaları VII, Mecmûa: Osmanlı Edebiyatının Kırk Anbarı, (Haz. 

Hatice Aynur vd.) İstanbul: Turkuaz Yayınları, Yaşar Aydemir (2007), Metin Neşrinde 

Mecmûaların Rolü ve Karşılaşılan Problemler, Turkish Studies/ Türkoloji Araştırmaları, Volume 

2/3, s.122-137; M. Fatih Köksal (2011) Biyografik Kaynak Olarak Şiir Mecmûaları ve İshak-zâde 

Fevzî Mecmûası, Klâsik Türk Edebiyatında Biyografi Sempozyumu-Bildiriler, Ankara: Atatürk 

Kültür Merkezi Yayınları, s.449-467. , M. Fatih Köksal (2012), Şiir Mecmûalarının Önemi ve 

“Mecmûaların Sistematik Tasnifi Projesi (MESTAP) Eski Türk Edebiyatı Çalışmaları VII, Mecmûa: 

Osmanlı Edebiyatının Kırk Anbarı, İstanbul: Turkuaz Yayınları. (s. 409-431); Semra Tunç (2005), 

“Topkapı Sarayı Müzesi Kütüphanesi Revan 1985 Numaralı Şiir Mecmuası”, SÜ Türkiyat 

Araştırmaları Enstitüsü Türkiyat Arastırmaları Dergisi, S. 18,. 
4  Geniş bilgi için: http://mecmualar.tr.gg/ (Erişim tarihi: 06.03.2015) 
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Mecmuada; cetveller, bazı nakarat beyitler ve başlıklar kırmızı mürekkeple 

belirtilmiştir. Okunaklı rik’a ile yazılan mecmuanın sayfa satır sayıları 10-20 

arasında değişkendir.  

Mecmua, Divan-ı Sâbit şeklinde başlamaktadır. Ancak baştan 3 varakta 

Sabit’in gazellerine yer verilmiştir. Sonrasında ise 4a-8a kısmı boş bırakılmış, 

tekrar Sabit’ten bir gazel yazılmış, ayrıca 9a-37a arası ve 44b-45b-48b-50b-54b-

55b-146b-147a-152a yine boş bırakılmıştır. 154b’den sonra verilen numaralara 

göre mecmua 161a’ya geçmiş 1 varak boş bırakılarak tamamlanmıştır.  Bu 

alanların sonradan doldurulmak üzere boş bırakılması yüksek ihtimaldir. 

mevcuttur. Mecmua Leylâ Hanım’ın bir tarihi ile tamamlanmıştır. 

Mecmuada mürettib ve tertip tarihine dair bir kayıt bulunmamaktadır. Ancak 

117a’da “Li-muharrihi” başlıklı ve “Şehrî” mahlaslı bir gazel yer almaktadır.  

İçerisinde XV. yüzyıl şairi Şeyhî’den XIX. yüzyılda yaşamış Şakir Mehmet 

Efendi’ye kadar muhtelif şairlerin şiirlerini ihtiva eden mecmuanın tertibinin XIX. 

yüzyıl sonu veya XX. yy. başlarında olabileceği yüksek ihtimaldir. Bu dönemlere 

ait Şehrî mahlaslı bir şairin mecmuayı düzenlemiş olabileceği gibi mecmuanın 

özensiz tertib edilmesinden kaynaklı özellikle “velehu” ibaresinin sürekli tekrarı 

nedeniyle “li-müellifi” ve “li-muharririhi” gibi başlıkların atılmış olması da 

muhtemeldir. Ayrıca bu ihtimal çerçevesinde mecmuanın varak numaralarının 

sonradan verilmiş olabileceği ve bu başlıktan önceki sayfanın kopmuş olması, 

önceki sayfada Şehrî mahlaslı bir şiirin olması da ihtimaller içindedir. Sonuç 

olarak mecmuanın mürettibi konusunda verilen “li-muharririhi” başlığıyla 

mürettibin kestirelemediği neticesine varmak mümkündür. 

Şiirlerin bir araya getirilmesinde ve sıralanışında; kafiye, redif, vezin, şekil, 

tür, kronoloji gibi mutlak bir ölçüt gözetilmediği görülmektedir. Bununla birlikte 

Şakir Efendi, Koca Râgıp, Sabit ve Vecdî’nin şiirlerinde kafiye ve rediflere göre 

alfabetik bir sıralama görülüyor. Mecmuaya, “Sabit Divanı” şeklinde başlanılmış 

belli bir gazelden sonra bu düzen bozulmuştur. Bir gazelden sonra kalan boş yere 

bir müfred veya bir gazelin ardından hemen bir tahmis yazıldığı olmuştur. Bazen 

de farklı şairlere ait aynı redif ve konulu benzer şiirler art arda verilmiştir. 

Mecmuada tespit edebildiğimiz 100 şairden farklı türde 409 şiir vardır. 

Mahlası olmayan ya da tespit edemediğimiz 123 manzumeyle birlikte toplam 532 

şiir mevcuttur. En çok gazel nazım şekli göze çarpmaktadır. Bunun ardından 

müfred, matla ve kıtalar gelmektedir. Buna göre mecmuadaki 532 manzumeden 

309 gazel, 26 kıt’a, 16 müseddes, 9 tesdis, 9 tahmis, 2 muhammes, 2 murabba, 3 

terkib-i bend, 2 terci-i bend, 2 şarkı, 5 beyt, 2 müfred, 13 matla, 3 tarih, 3 rubai, 1 

semai ve 1 mütekerrir muaşşer olmak üzere toplamda 409 manzumenin mahlası 

belirlenmiş geri kalan şiirlerin ise mahlası bulunmamakla birlikte bunların da 
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çoğunluğunu müfredin oluşturduğu görülmektedir.  

Özellikle eserin sonlarına doğru verilen müfred, beyt ve matlaların “velehu” 

şeklinde belirtilmiş olması ve kendinden önceki şairlerin divanlarında bu tür bir 

şiirin bulunmaması mecmuanın özenli bir şekilde oluşturulmadığını 

göstermektedir. 

Ayrıca bazı şiirlerin eksik kalması, bazılarının mahlas beytinin değiştirilmesi, 

kiminin de başlıklarının ya da mahlasının yanlış yazılması gibi hatalar mecmuada 

göze çarpmaktadır.  

Bir diğer önemli husus ise mecmuadaki yazım hatalarıdır. Hataların basit 

hatalar olması müstensihin gözünden kaçmış olmasından ya da yüzyıllara göre 

değişiklik gösteren düzlük yuvarlaklık sorunundan olabilir. Bazı kelimelerde 

harflerin noktaları ters yerlerdeyken; bazen noktalar hiç konulmamıştır.  Özellikle 

birçok yerde “ñ”  (ك) harfi, (ن) harfi ile ve terkipler kimi yerde kelimeye nispet 

“y”si birleştirilerek yazılmıştır. “Müfred”  olarak atılan başlıkların hemen hemen 

hepsini müstensih “müfret” şeklinde yazmıştır. Bu imlâ özelliği muhtemelen 

yakın dönemde yazılmasından kaynaklanmaktadır. 

Mecmuanın son kısımlarındaki şiirlerin bir bölümünün başında segâh, 

hüseynî, sabâ, rast gibi musiki terimlerinin olması şiirlerin bazılarının 

bestelendiğini göstermektedir. Bu şekildeki şiirlerin büyük kısmının kime ait 

olduğunu belirleyemedik. 

Mecmuada yer alan şiirlerden özellikle müfredlerde kısmen vezin kusurları 

vardır. Vezin kusuru bulunan şiirlerin dışında kullanılan vezinler ve kullanım 

sıklığı aşağıdaki tabloda gösterilmiştir. 

 

                        Kullanılan Vezin Sayısı 

Fā‘ilātün fā‘ilātün fā‘ilātün fā‘ilātün 2 

Fe‘ilātün fe‘ilātün fe‘ilātün fe‘ilün 102 

Fā‘ilātün fā‘ilātün fā‘ilātün fā‘ilün 149 

Fe‘ilātün fe‘ilātün fe‘ilün 3 

Fe‘ilātün mefā‘ilün fe‘ilün 6 

Fā‘ilātün fā‘ilātün fā‘ilün 3 

Mef‘ūlü fā‘ilātü mefā‘īlü fā‘ilün 41 

Mef‘ūlü mefā‘īlü mefā‘īlü fe‘ūlün 74 

Mefā‘ilün fe‘ilātün mefā‘ilün fe‘ilün 24 

Mef‘ūlü fā‘ilātün mef‘ūlü fā‘ilātün 6 

Müfte‘ilün mefā‘ilün müfte‘ilün mefā‘ilün 6 

Müstef‘ilātün müstef‘ilātün 1 

Müfte‘ilün müfte‘ilün fā‘lün 1 
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Mef‘ūlü mefā‘īlün mef‘ūlü mefā‘īlün 1 

Mefā‘īlün mefā‘īlün mefā‘īlün mefā‘īlün 97 

Müstef‘ilün müstef‘ilün müstef‘ilün müstef‘ilün 4 

 

Mecmuaya şiiri alınan şairler, şiir sayıları ve türleri aşağıdaki tabloda 

verilmiştir. 

Şair Adı Nazım Şekli ve Sayısı 

Aḥmed Paşa 1 gazel 

‘Ākif Efendi 1 müseddes 

‘Ālī   1 gazel 

‘Ārif 1 beyt 

‘Arşī 2 gazel 

‘Āşıḳ ‘Ömer 1 müseddes, 1 semai 

‘Aşḳī 1 gazel, 1 tahmis 

‘Aṭā 1 müseddes 

‘Aṭāyī (Nev’i-zāde) 2 gazel 

‘Āṭıf  1 gazel 

‘Avnī 1 gazel 

Āzerī  1 tesdis, 3 müseddes 

Bahāyī Efendi 2 gazel 

Bāḳī 9 gazel 

Bedī‘ī 1 gazel 

Cem‘ī 2 gazel 

Cevrī 1 tesdis, 13 gazel, 1 terkib-i bend.-I 

Cihānī 2 gazel 

Cinānī 2 müseddes 

Dervīş 1 gazel 

Enderunlu Vāṣıf 1 müseddes, 1 şarkı 

Es‘ad  (Şeyh.) 1 gazel, 1 murabba 

Fāyīżī 15 gazel 

Fāżıl (Enderūnī) 1 müseddes 

Fehīm-i Ḳadīm 1 terk. Bend, 2 gazel 

Fevrī 1 gazel 
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Fıṭnat Ḫānım 1 şarkı 

Fużūlī 16 gazel 

Ḥ. Ahmed Paşa 1 gazel 

Ḥākim 1 gazel 

Ḥāletī (Azmi-zade) 1 gazel 

Ḥalīlī 1 gazel 

Ḥalīm Girāy 2 tahmis, 1 matla 

Ḥamdī 1 gazel 

İḥyā 1 beyt 

Kemalpaşazade 1 gazel, 1 kıt’a 

Lebīb 1 gazel 

Leylā Ḫānım 1 tahmis, 1 gazel, 3 tarih 

Luṭfī 4 gazel 

Mānī 1 müseddes 

Maḳālī 1 gazel 

Mekkī 1 gazel 

Meylī 1 gazel 

Meẕāḳī 9 gazel 

Mucīb 1 gazel 

Muḥīṭī 1 gazel 

Murādī 3 gazel 

Nābī 1 gazel, 1 müfred 

Naḥīfī 1 gazel 

Nāzük 1 gazel 

Nedīm 4 gazel 

Nef‘ī 13 gazel,3 rubai 

Nesīb 1 gazel 

Neş’et Efendi 1 tahmis 

Nev‘ī 1 gazel 

Pertev (Muvakkıtzade) 1 tahmis,  2 gazel 

Rāġıb Paşa 10 gazel 

Raḥmī 1 tahmis, 1 gazel 

Rā’if 1 müseddes, 3 gazel, 1 kıt’a 

Rāsiḫ 1 murabba 

Rāşid 1 tesdis 

Refi‘ 1 gazel, 1 beyt 

Remzī 1 mütekerrir muaşşer 
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Revānī 1 gazel 

Riyāżī 6 gazel 

Rūḥī 5 gazel, 1 terci-i bent 

Ṣābir 1 gazel 

ẞābit 15 gazel, 1 müfred 

Ṣabrī 8 gazel 

Ṣādıḳ 1 gazel 

Sa‘dī 1 gazel 

Ṣafvet 1 gazel 

Sāmī 4 gazel, 2 tahmis 

Selīkī 1 müseddes 

Sevādī 1 gazel 

Seyyid ‘Arif 1 beyt 

Ṣıdḳī 1 gazel 

Sırrī 1 gazel, 1 matla 

Sürūrī 1 beyt, 1 terci-i bend 

Şākir 56 gazel, 24 kıta,  6 tesdis, 1 müseddes, 2 muhammes, 1 

terk. bend 

Şefīḳ 1 gazel 

Şehrī 1 gazel 

Şem‘ī 1 gazel 

Şeyḫ Ġālib 1 şarkı 

Şeyḫī 1 gazel 

Şeyḫ. Yaḥyā 26 gazel, 11 matla 

Şuhūdī 1 gazel 

Taşlıcalı Yaḥyā 2 gazel 

Tīġī 1 müseddes 

‘Ubeydī 2 gazel 

‘Ulvī 1 gazel 

Uṣūlī 1 gazel 

Ümīdī 1 gazel 

Vaṣlī  1 müseddes 

Vecdī 16 gazel 

Vehbī 1 beyt 

Veysi 9 gazel 

Ẕātī 2 gazel 
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Son olarak tespit edebilebilen şairlerin şiirlerini detaylı bir tablo oluşturarak 

aşağıda gösterdik. Tabloda şairin ismi, şiirin ilk mısra’ı, çalışmamızda kaçıncı şiir 

numarasına ait olduğu, mecmuada kaçıncı varakta olduğu, şiirin nazım şekli son 

olarak da mukayese edilen veya araştırılan eserde mevcut olup olmadığı,  

mevcutsa kaçıncı sayfada olduğu gösterilmiştir. 
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SONUÇ 

Çalışmamızda Millî Kütüphane’de bulunan 06 Mil Yz. A 2860 numaralı 

mecmuanın tanıtımı ve içeriğine ait nazım şekillerinin bilgileri verilmiştir. 

Mecmuanın derleyicisi ve tarihi belli değildir. İçerisindeki bir gazele “Li-

muharririhi” başlığı atılmış ve mahlas olarak “Şehrî” kullanılmıştır. Mecmuada 19. 

yüzyıl şairlerinin şiirlerine yer verilmesi derleme tarihi hakkında en büyük 

ipucudur. Mecmua 162 varaktan oluşmaktadır. Ancak eserin birçok sayfası 

boştur. Sayfaların cetvelleri çizilmiş ara ara şiir yazılmış ve birçoğu boş 

bırakılmıştır. Sonradan doldurulabileceği düşünülerek boş bırakılmış olabileceği 

ihtimali yüksektir. Mecmuada tespit edilen 100 şair bulunmaktadır. Bunun 

yanında şairini tespit edemediğimiz şiirler de vardır. En çok şiir “Şakir Mehmet 

Efendi”ye aittir. Şairlerin yaşadığı zaman dilimleri dikkate alındığında; 15 ve 19. 

yüzyıl arası şairlerin mecmuada yer aldığı görülmektedir. 

Müstensihinin ve derleme tarihinin belli olup olmaması, aynı ya da muhtelif 

konular içermesi ve tertibi gibi özellikleri mecmuaların değerini belirler. Edebiyat 

tarihimiz için çok kıymetli bilgiler barındırabilecek bu tür eserlerin kütüphane 

arşivlerinin tozlu raflarından gün yüzüne çıkarılması ve araştırmacıların bu 

konuya yönlendirilmesi gerekmektedir. 
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